
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/1743/23 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gdańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463,1688), art. 87 ust. 1, 2 i 4, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1478, 1688) oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1586), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/809/20 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Gdańsk (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r. poz. 22) zmienionej uchwałą nr 
LVI/1421/22 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Gdańsk (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 5039) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wyznacza się aglomerację Gdańsk o równoważnej liczbie mieszkańców wynoszącej 585 923, 
z oczyszczalnią ścieków „Wschód” w Gdańsku przy ul. Benzynowej 26, która obejmuje teren Gminy 
Miasta Gdańska, Gminy Miasta Sopotu oraz fragment Gminy Miasta Gdyni (zabudowa ulic: Łosiowa, 
Jelenia, Sarnia i część ul. Bernadowskiej), w granicach przedstawionych na mapie w skali 1 : 25 000, 
stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.”; 

2) dotychczasowy Załącznik Nr 1, stanowiący część opisową aglomeracji Gdańsk, otrzymuje brzmienie 
zgodne z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) dotychczasowy Załącznik Nr 2 do uchwały, otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.10.2023 r.

Poz. 4660



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4660



CZĘŚĆ OPISOWA 

Opis aglomeracji Gdańsk: 

a) długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba stałych 

mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemysł obsługiwany 

przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także 

wskaźnik koncentracji; 

 

Gminy w 

aglomeracji 

Stali mieszkańcy 

aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 

przebywające w 

aglomeracji 

[RLM] 

Przemysł w 

aglomeracji 

[RLM] 

RLM aglomeracji 

Gmina Miasta 

Gdańska 428 219 40 721 68 728 
537 668 

Gmina Miasta 

Sopotu 
31 682 8 250 8 100 

48 032 

część Gminy 

Miasta Gdyni 223 0 0 
223 

Razem gminy: 
460 124 48 971 76 828 

585 923 

 Opis: 

Według Urzędów Gmin Miast: Gdańsk, Sopot, Gdynia w aglomeracji zameldowanych 

jest łącznie 460 124 mieszkańców oraz zewidencjonowano 48 971 miejsc noclegowych. 

RLM (przemysł) obsługiwana przez sieć kanalizacyjną w aglomeracji Gdańsk wynosi 

łącznie 76 828. 

RLM aglomeracji wynosi: RLM (MK) + RLM (czasowi) + RLM (przemysł) = 460 124 

+ 48 971 + 76 828 = 585 923. 

Aglomeracja obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków w Gdańsku. 

 

Gminy w 

aglomeracji 

Kanalizacja 

istniejąca 
Długość [km] 

Gm. M. 

Gdańska 

 

sanitarna 

grawitacyjna 
979,8 

sanitarna tłoczna 123,4 

ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

ogólnospławna 

tłoczna 
0 

SUMA 1 103,2 

Gm. M. 

Sopotu 

Kanalizacja 

grawitacyjna 
74,4 

Sanitarna tłoczna 1,1 

ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

ogólnospławna 

tłoczna 
0 

SUMA 75,5 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/1743/23

Rady Miasta Gdańska

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4660



Gm. M. 

Gdyni 

Kanalizacja 

grawitacyjna 
0,9 

Sanitarna tłoczna 0 

ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

ogólnospławna 

tłoczna 
0 

SUMA 0,9 

 Razem gminy: 1 179,6 

Opis: 

Całkowita długość istniejącej sieci kanalizacyjnej sanitarnej w aglomeracji Gdańsk wynosi: 1 179,6 km, w 

tym 1 055,1 km sieci grawitacyjnej.  

Liczba Mk skanalizowanych w aglomeracji wynosi: 426 428 (Gdańsk) + 31 682 (Sopot) + 223 (Gdynia) = 

458 333 

% skanalizowania aglomeracji Gdańsk wynosi: [458 333 (Mk skan.) + 76 828 (RLM przem.) + 48 971 

(RLM czasowi)]: 585 923 = 99,69%, przy czym pozostały ładunek zanieczyszczeń (0,31%) jest mniejszy 

od 2 000 RLM i wynosi 1 791 RLM. 

Ładunek niezebrany siecią kanalizacyjną jest oczyszczany w innych systemach oczyszczania ścieków 

(zbiorniki bezodpływowe), zapewniających ten sam poziom ochrony środowiska jak dla całej aglomeracji. 

Gminy w 

aglomeracji 

Kanalizacja 

planowana 

Długość 

[km] 

Stali 

mieszkań

cy 

aglomera

cji 

[RLM] 

Osoby 

czasowo 

przebywając

e w 

aglomeracji 

[RLM] 

Wskaźnik koncentracji 

[osoby/km nowej sieci] 

poza 

obszarami, 

o których 

mowa  

w § 3 ust. 5 

ww. 

rozporządzeni

a 

na 

obszarach, 

o których 

mowa w § 3 

ust. 5 ww. 

rozporządze

nia 

Gm. M. 

Gdańska 

sanitarna 

grawitacyjna 
9,83 

1 262 0 
1 262 : 10,39 

= 121,46 
0 

sanitarna tłoczna  0,56 

ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

ogólnospławna 

tłoczna 
0 

SUMA 10,39 

Gm. M. 

Sopotu 

sanitarna 

grawitacyjna 
0 

0 0 0 0 

sanitarna tłoczna 0 

ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

ogólnospławna 

tłoczna 
0 

SUMA 0 

Gm. M. 

Gdyni 

sanitarna 

grawitacyjna 
0 

0 0 0 0 sanitarna tłoczna 0 

ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4660



ogólnospławna 

tłoczna 
0 

SUMA 0 

 Razem gminy: 10,39 1 262 0 121,46 0 

Opis:  

Inwestycje planowane do roku 2027 będą realizowane ze środków własnych w ramach Planu Inwestycji 

GIWK. 

 

1. Wskaźnik długości sieci > 120 mieszkańców na 1 km sieci 

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla obszaru  

o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób na 1 km sieci). 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania 10,39 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na terenie 

aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do wykonania sieć 

kanalizacyjną 

1 262 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo 

przebywających na terenie aglomeracji / długość sieci kanalizacyjnej planowanej 

do wykonania 

121,46 

 

2. Wskaźnik długości sieci 90÷120 mieszkańców na 1 km sieci 

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla obszaru  

o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na 1 km sieci)  

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania 0 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na terenie 

aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do wykonania sieć 

kanalizacyjną 

0 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo 

przebywające na terenie aglomeracji / długość sieci kanalizacyjnej planowanej do 

wykonania 

0 

 

b) istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 

końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą 

odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

Aglomeracja zakończona: oczyszczalnią ścieków. 

Opis: 

Aglomeracja Gdańsk zakończona jest oczyszczalnią „Wschód” zlokalizowaną na terenie gminy wiodącej w 

aglomeracji, tj. Gminy Miasta Gdańska. 

 

 

Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa „Wschód” 

Lokalizacja Gdańsk, ul. Benzynowej 26 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie 

ścieków z oczyszczalni ścieków do środowiska 

wydane na mocy decyzji Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak 

GD.RUZ.4210.251.7.2020.MN z dnia 30.03.2021 r. 

zmienionej decyzją Prezesa Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr 

83/2022/KUZ znak KUZ.4219.28.2022.EB z dnia 

21.10.2022 r. z terminem ważności pozwolenia 

wodnoprawnego: 21.10.2032 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4660



Rodzaj oczyszczalni ścieków 

PUB1 – oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym 

usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca 

standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 

100 000 RLM. 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] 704 280 

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków 

[RLM] 
860 000 

Przepustowość 

oczyszczalni ścieków 

średnia [m3/d] 120 000 m3 / d 

maksymalna 

godzinowa [m3/h] 
nie określono 

maksymalna roczna 

[m3/rok] 
76 650 000 m3 /rok 

Odbiornik ścieków oczyszczonych Zatoka Gdańska 

Opis: 

• Aglomeracja Gdańsk obsługiwana jest przez komunalną oczyszczalnię ścieków „Wschód” 

zlokalizowaną przy ul. Benzynowej 26 w Gdańsku. Właścicielem oczyszczalni ścieków jest Gdańska 

Infrastruktura Wodociągowo-Kanalizacyjna Sp. z o.o., ul. Kartuska 201 w Gdańsku.  

Oczyszczalnia funkcjonuje od 1976 roku. W latach 1996 ÷ 1999 obiekt poddano rozbudowie o część 

biologiczną i od tego czasu pracuje jako mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia o przepustowości 

projektowej 180 000 m3/d. Z uwagi na konieczność dostosowania parametrów oczyszczania ścieków 

do zaostrzonych wymogów usuwania azotu ogólnego wystąpiła konieczność modernizacji 

oczyszczalni i weryfikacji założeń projektowych. Modernizacja trwała od roku 2009, a zakończono 

ją w roku 2012.  

• Oczyszczalnia należy do grupy oczyszczalni PUB1 – oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym 

usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla 

aglomeracji ≥ 100 000 RLM. 

• Podstawowe dane dotyczące oczyszczalni ścieków „Wschód”: 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] wynosi: 704 280; 

Projektowana wydajność oczyszczalni wynosi: 860 000 RLM;  

Średnia przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi: 120 000 [m3/d]. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest Zatoka Gdańska. Odprowadzenie ścieków oczyszczonych 

odbywa się za pomocą rurociągu tłocznego 2,5 km w głąb Zatoki Gdańskiej poprzez przepompownię 

ścieków „Bogatka”. 

Współrzędne 

geograficzne 

oczyszczalni ścieków 

Współrzędne 

geograficzne punktu 

zrzutu ścieków – 

I dyfuzor 

Współrzędne 

geograficzne punktu 

zrzutu ścieków – 

II dyfuzor 

Nazwa 

odbiornika 

ścieków 

Długość  

(E) 

Szerokość 

(N) 

Długość  

(E) 

Szerokość 

(N) 

Długość  

(E) 

 

Szerokość 

(N) 

 

18,7580966 

 

 

54,3414518 

 

 

18,8705981 

 

 

54,3730112 

 

 

18,8669711 

 

54,3718382 

Zatoka 

Gdańska 

 

• Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne, wydane na mocy decyzji Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak 

GD.RUZ.4210.251.7.2020.MN z dnia 30.03.2021 r. zmienionej decyzją Prezesa Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr 83/2022/KUZ znak KUZ.4219.28.2022.EB z dnia 

21.10.2022 r. z terminem ważności pozwolenia wodnoprawnego: 21.10.2032 r. W pozwoleniu 

wodnoprawnym z dnia 30.03.2021 r. zostały określone, jak niżej maksymalne wartości dotyczące 

ilości zrzucanych ścieków, tj.: 

- Q max. s = 3,47 m3 / s; 

- Q śr. d = 120 000 m3 / d; 

- Q dop. roczna – 76 650 000 m3 /rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4660



• Oczyszczalnia ścieków obsługuje inne aglomeracje odprowadzające ścieki do sieci kanalizacyjnej 

przez końcowy punkt zrzutu.  

Zlewnię oczyszczalni stanowią gminy miejskie: Gdańsk, Sopot, Pruszcz Gdański, część m. Gdynia 

(obejmująca 4. ulice: Sarnia, Łosiowa, Jelenia i część ul. Bernadowskiej) oraz gminy wiejskie: 

Żukowo, Kolbudy, Pruszcz Gdański. Odbiór ścieków z ww. gmin odbywa się na dotychczasowych 

warunkach (uzgodnienia w zakresie odbioru ścieków nie uległy zmianie). 

Ścieki komunalne dopływają do oczyszczalni z dwóch centralnych przepompowni: „Ołowianka” i 

„Motława”, z których przepompownia „Motława” podaje również ścieki z odległych obszarów 

sąsiednich gmin: Żukowo, Kolbudy, Pruszcz Gdański. W 2022 r. do oczyszczalni dopłynęło, 

zbiorczym systemem kanalizacji sanitarnej 102 812 m3/d ścieków (z terenu całej zlewni 

oczyszczalni Wschód).  

- RLM oczyszczalni ścieków (wydajność oczyszczalni) wynosi: 860 000 

- RLM projektowanej aglomeracji Gdańsk: 585 923 

- RLM oczyszczalni ścieków > RLM aglomeracji. 

• Planowane inwestycje i modernizacje na oczyszczalni „Wschód”: 

a) modernizacja systemu pomiaru jakości i przepływu ścieków na reaktorach biologicznych 

(termin realizacji: w ciągu 2 lat), 

b) modernizacja systemu wizualizacji procesu technologicznego, stacji roboczych i serwerów w 

centralnej dyspozytorni (termin realizacji: w ciągu 2 lat), 

c) wdrożenie systemu sterowania reaktorami biologicznymi opartego na zaawansowanych 

predykcyjnych algorytmach sterowania (termin realizacji: w ciągu 2 lat), 

d) budowa farmy fotowoltaicznej (termin realizacji: w ciągu 2 lat), 

e) wymiana wyeksploatowanych krat o prześwicie 10 mm na kraty gęste o prześwicie 6 mm (termin 

realizacji: w ciągu 3 lat), 

f) budowa instalacji retencjonowania odcieków z odwadniania osadu przefermentowanego w celu 

wyrównania obciążenia bioreaktorów ładunkiem azotu (termin realizacji: w ciągu 5 lat).  

 

Uwaga:  

• realizacja inwestycji wymienionych w pkt b) ÷ f) – zgodnie z Planem inwestycji GIWK Sp. z o.o. 

 

Parametry oczyszczalni ścieków po realizacji prac modernizacyjnych ukierunkowanych głównie na 

poprawę efektywności technologicznej i energetycznej (typ, obciążenie, projektowana wydajność i 

przepustowość) – nie ulegną zmianie. 

Oczyszczalnia ścieków planowana 

Nazwa oczyszczalni ścieków nie dotyczy 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków jw. 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie 

ścieków z oczyszczalni ścieków do środowiska 
jw. 

Rodzaj oczyszczalni ścieków jw. 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] jw. 

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków 

[RLM] 
jw. 

Przepustowość 

oczyszczalni ścieków 

średnia [m3/d] jw. 

maksymalna 

godzinowa [m3/h] 
jw. 

maksymalna roczna 

[m3/rok] 
jw. 

Odbiornik ścieków oczyszczonych jw. 

Opis: 

Na terenie aglomeracji Gdańsk nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4660



c) system gospodarki ściekowej: 

średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład jakościowy tych 

ścieków; przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d; ilość i skład jakościowy ścieków 

przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej; nazwy zakładów, których 

podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane; uzasadnienie określonej RLM aglomeracji; ilość 

ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano 

systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań 

zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej; 

System gospodarki ściekowej 

Ilość ścieków dopływająca do 

oczyszczalni siecią kanalizacyjną z 

terenu aglomeracji [dam3/rok] 

31 711,5 

 

Ilość ścieków dowożonych do 

oczyszczalni ze zbiorników 

bezodpływowych z terenu aglomeracji 

[dam3/rok] 

93,06 

(wartość zawiera się w 31 711,5) 

Ilość ścieków wytworzonych przez 

mieszkańców aglomeracji 

korzystających z przydomowych 

oczyszczalni ścieków [dam3/rok] 

0 

Łączna ilość ścieków powstających na 

terenie aglomeracji nieobjętych 

systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne albo 

planuje się zastosowanie systemów 

indywidualnych lub innych rozwiązań 

zapewniających taki sam poziom 

ochrony środowiska jak w przypadku 

systemów kanalizacji zbiorczej 

[dam3/rok] 

93,06 

(wartość zawiera się w 31 711,5) 

Łączna ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji 

[dam3/rok] 

31 711,5 

Średnia dobowa ilość ścieków 

komunalnych powstających na terenie 

aglomeracji [m3/d] 

86 880,8 

Skład jakościowy ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji 

Wskaźnik 
Ścieki 

surowe 

Ścieki 

oczyszczone 

NDW substancji 

zanieczyszczających, 

wg rozporządzenia 

ściekowego 

BZT5 

[mgO2/dm3] 
502 2,9 15 

ChZTCr 

[mgO2/dm3] 
1062 35,5 125 

Zawiesina 

ogólna 

[mg/dm3] 

552 5,5 35 

Azot ogólny 

[mgO2/dm3] 
104 8,6 10 

Fosfor 

ogólny 

[mgO2/dm3] 

10,9 0,3 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4660



Opis: 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji wynosi 86 880,8 m3/d (stan 

na 31.12.2022 r.); średnia przepustowość oczyszczalni wynosi 120 000 m3/d.   

Ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni siecią kanalizacyjną z terenu aglomeracji - w 2022 r. wyniosła 

31 711,5 dam3/rok. Ludność, nieobjęta systemem kanalizacji zbiorczej w aglomeracji korzysta ze szczelnych 

zbiorników bezodpływowych, z których ścieki taborem asenizacyjnym transponowane są do oczyszczalni. 

Łączna ilość ścieków dowożonych  z terenu aglomeracji na oczyszczalnię - w 2022 r. wyniosła 93,06 

dam3/rok (wartość zawiera się w 31 711,5 dam3/rok). 

Na terenie Gminy Miasta Gdańska znajdują się przydomowe oczyszczalnie ścieków (POŚ). Z uwagi na fakt, 

iż POŚ nie spełniają odpowiednich standardów jakości ścieków oraz brak skutecznych mechanizmów 

zmierzających do przymuszenia właścicieli nieruchomości, wyposażonych w POŚ, do podłączenia się do 

wybudowanej sieci kan. sanitarnej - wyłączono z aglomeracji Gdańsk wszystkie nieruchomości z POŚ. W 

związku z powyższym na terenie aglomeracji Gdańsk brak jest przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 

 

Poniżej wykaz nieruchomości wyposażonych w POŚ, wyłączonych z obszaru aglomeracji Gdańsk:  

Lp. 

 

Lokalizacja POŚ  Ilość 

POŚ Ulica Nr posesji 

1 Beskidzka  11 1 

2 Boguckiego 9 1 

3 Gołuńska 38 1 

4 Goplańska  85 1 

5 Jabłoniowa 39 1 

6 Letniskowa  22 1 

7 Letniskowa  36 1 

8 Łanowa 62 1 

9 Łanowa 84 1 

10 Łanowa  86 1 

11 Modra 81 1 

12 Modra 89 1 

13 Rakietowa 4 1 

14 Sulmińska 1 1 

15 Sulmińska  17 1 

16 Synów Pułku 22 1 

17 Widlińska 3 1 

18 Widlińska 7 1 

19 Widlińska 16 1 

20 Chełmińska 10 1 

21 Chojnicka 36 1 

22 Chojnicka 42 1 

23 Chojnicka 48 1 

24 Drawska 2 1 

25 Goplańska 3e 1 

26 Goplańska 5A 1 

27 Goplańska 126 1 

28 Goplańska 132 1 

29 Jabłoniowa 44 1 

30 Krajeńska 22 A 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4660



31 Letniskowa 50 1 

32 Łapińska 16 1 

33 Myśliborska 31 1 

34 Radarowa 121 1 

35 Słowackiego 181 1 

36 Wąwóz 4A 1 

37 Węsierska 58 1 

38 Węsierska 60 1 

39 Węsierska 62A 1 

40 Węsierska 74 1 

41 Pusta 2C 1 

Razem: 41 

Ścieki oczyszczone odprowadzane z oczyszczalni do odbiornika spełniają wymagania określone w 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 

do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311). 

Zastosowana na oczyszczalni ścieków technologia oczyszczania umożliwia znaczącą redukcję 

zanieczyszczeń ścieków, tj. w przypadku BZT5 – redukcja 99,4% (wymagane min. 90%), zawiesina ogólna 

– redukcja 99,0% (wymagane min. 90%), a w przypadku ChZT – redukcja 96,7% (wymagane min. 75%). 

Technologia usuwania biogenów umożliwia redukcję zanieczyszczeń azotu o 91,7% (wymagane min. 

70÷80%), a fosforu o 97,2% (wymagane min. 80%). 

Przemysł istniejący 

Ilość ścieków przemysłowych 

odprowadzanych do zbiorczej sieci 

kanalizacyjnej na terenie aglomeracji 

[m3/d] 

Gminy w aglomeracji 

Ilość ścieków 

przemysłowych 

odprowadzanych do 

kanalizacji [m3/d] 

Gm. Miasta Gdańska 8 484,9 

Gm. Miasta Sopotu 1 002,7 

część Gm. Miasta Gdyni - 

Razem: 9 487,6  
 

 

 

Opis: 

Istniejące zakłady przemysłowe i usługowe na terenie 

aglomeracji Gdańsk wyposażone są w sieć kanalizacji 

sanitarnej, którą odprowadzane są ścieki w ilości ok. 

9 487,6 m3/d do oczyszczalni ścieków „Wschód”.  

Z uwagi na dużą ilość zakładów przemysłowych w 

aglomeracji oraz brak możliwości precyzyjnego 

określenia wskaźników zanieczyszczeń w ściekach 

przemysłowych ograniczono się do podania szacunkowej 

wartości BZT5 niezbędnego do wyliczenia RLM 

wynikającej z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady korzystające z istniejącej 

sieci kanalizacyjnej; podane wartości BZT5 to wynik 

szacunkowych wyliczeń uśrednionego wskaźnika 

zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych z wszystkich 

zakładów zlokalizowanych na terenie poszczególnych 

gmin wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4660



Skład jakościowy ścieków przemysłowych 

odprowadzanych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej na 

terenie aglomeracji 

Gminy w aglomeracji 

Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń: 

BZT5 [mgO2/l] 

Gm. Miasta Gdańska 486 

Gm. Miasta Sopotu 390 

część Gm. Miasta 

Gdyni 

- 

 

 

 

Przemysł planowany 

Ilość ścieków przemysłowych planowanych do 

odprowadzania do zbiorczej sieci kanalizacyjnej na 

terenie aglomeracji [m3/d] 

Na terenie aglomeracji nie planuje się podłączenia 

zakładów przemysłowych do sieci kanalizacyjnej.  

Najważniejsze podmioty gospodarcze, których 

planowane jest podłączenie do systemu kanalizacji 

zbiorczej na terenie aglomeracji ze wskazaniem 

rodzaju produkcji 

Podmiot gospodarczy Rodzaj produkcji/usług 

nie dotyczy nie dotyczy 

Opis: 

Ze względu na brak informacji o zastosowanych 

technologiach planowanych do budowy zakładów 

produkcyjnych lub usługowych na terenie aglomeracji 

nie można określić ilości i jakości ścieków, które będą 

wytwarzane w przyszłych obiektach przemysłowych.  

 

 

  Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Wyszczególnienie RLM/szt. 

RLM stałych mieszkańców aglomeracji 
460 124 

 

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 48 971 

RLM przemysłu  76 828 

Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej 458 333 

Liczba stałych mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 1 791 

Liczba stałych mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni 

ścieków 
0 

Liczba zainstalowanych zbiorników bezodpływowych [szt.] 597 

Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków [szt.] 0 

Opis: 

Ilość mieszkańców nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej w granicach aglomeracji wynosi 1 791. 

Ścieki z terenów nieskanalizowanych odprowadzane są do zbiorników bezodpływowych w ilości 597.  

Na terenie aglomeracji Gdańsk brak jest przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Gmina Miasta Gdańska wchodząca w skład aglomeracji Gdańsk prowadzi ewidencję zbiorników 

bezodpływowych oraz pełni kontrolę nad prawidłową częstotliwością ich opróżniania i wywozu ścieków. 

Ewidencjonowanie w omawianym zakresie nie dotyczy pozostałych gmin współtworzących aglomerację 

Gdańsk, gdyż w 100% są skanalizowane. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4660



d) strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 

na tych terenach 

Ujęcia wody na terenie Gm. M. Gdańska i Gm. M. Sopotu w aglomeracji posiadają wyznaczone strefy ochronne. Na terenie Gm. M. Gdynia w zasięgu aglomeracji - 

brak wyznaczonych stref ochronnych ujęć wody. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące obowiązujących stref ochronnych ujęć wody na terenie aglomeracji przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Gmina Nazwa ujęcia 

Nr aktu prawnego i / lub data wydania aktu prawnego ustanawiającego strefę ochronną 

ujęcia wody 
Rodzaj strefy 

Zakazy, nakazy i 

ograniczenia 

obowiązujące w 

strefach 

ochronnych ujęć 

wody 

Rozporządzenie Dyrektora 

Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

Rozporządzenie 

Wojewody 

Pomorskiego 

Decyzja 

Prezydenta 

Miasta Gdańska 

/ Sopotu 

Decyzja 

Marszałka 

Województwa 

Pomorskiego 

teren ochrony 

bezpośredniej 

teren 

ochrony 

pośredniej 

  

G
M

IN
A

 M
IA

S
T

A
 G

D
A

Ń
S

K
A

 

UJĘCIA EKSPLOATOWANE  

1 Lipce 6/2013 z dnia 17.12.2013 r. w 

sprawie ustanowienia strefy 

ochronnej ujęcia wód 

podziemnych "Lipce" w 

Gdańsku - Lipcach i gm. 

Pruszcz Gdański, woj. pom (Dz. 

Urz. Woj. Pom. z 2014 r., poz. 

248)  

- 19 studni czwartorzędowych + 

2. studnie kredowe 

      tak  tak określone w 

Rozporządzeniu 

Dyrektora 

RZGW w 

Gdańsku 

2 Czarny Dwór i 

Zaspa 

3/2009 z dn. 30.06.2009r. w 

sprawie ustanowienia strefy 

ochronnej ujęcia wód 

podziemnych "Czarny Dwór" 

oraz "Zaspa" (Dz. Urz. Woj. 

Pom. z 2009 r. Nr 97, poz. 

1960) zmienione 

Rozporządzeniem Nr 3/2012 z 

dnia 12.07.2012 r. (Dz. Urz. 

Woj. Pom. z 2012 r., poz. 2572)  

- łącznie 40 studni 

czwartorzędowych + 7 studni 

trzeciorzędowych + 5 studni 

kredowych + 1 studnia kredowa 

(należąca do Szpitala na Zaspie) 

z dnia 19.05.2021 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie 

ustanowienia strefy 

ochronnej ujęć wód 

podziemnych 

„Czarny Dwór” 

oraz „Zaspa” w 

Gdańsku, woj. pom. 

(Dz. Urz. Woj. 

Pom. z 2021 r., poz. 

1938) 

    tak tak określone w 

Rozporządzeniu 

Dyrektora 

RZGW w 

Gdańsku i 

Wojewody 

Pomorskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 4660



3 Dolina 

Radości  

 
z dn. 25.10.2020 r. 

w sprawie 

ustanowienia strefy 

ochronnej ujęcia 

wód podziemnych 

„Dolina Radości" w 

Gdańsku, woj. pom. 

(Dz. Urz. Woj. 

Pom. z 2020 r., poz. 

4451)  

- 10 studni 

czwartorzędowych 

    tak  tak określone w 

Rozporządzeniu 

Wojewody 

Pomorskiego 

4 Osowa 
 

 z dn. 25.10.2020 r. 

w sprawie 

ustanowienia strefy 

ochronnej ujęcia 

wód podziemnych 

„Osowa" w 

Chwaszczynie, woj. 

pom. (Dz. Urz. 

Woj. Pom. z 2020 

r., poz. 4450)  

- 9 studni 

czwartorzędowych 

    tak  tak  określone w 

Rozporządzeniu 

Wojewody 

Pomorskiego 

5 Zakoniczyn      WŚ-III-62260-

1/07/D/MJ z 

dnia 14.12.2007 

r. w sprawie 

ustanowienia 

terenu ochrony 

bezpośredniej 

ujęcia wody 

podziemnej 

„Zakoniczyn" 

ujmującego 

wody z 

utworów 

czwartorzędowy

ch wokół studni: 

nr 1a, dz. 195/2, 

obr. 75; nr 2, dz. 

  tak nie  określone w 

decyzji 

Prezydenta 

Miasta Gdańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 4660



53/712, obr. 75; 

nr 3, dz. 197/1, 

obr. 75; nr 4, dz. 

53/716, obr. 75; 

nr Ł-1, dz. 

53/735, obr. 75; 

nr Ł-2, dz. 

53/97, obr. 75 

6 Smęgorzyno     WŚ.III.6320.2.2

012.BK z dnia 

05.10.2012 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

terenu ochrony 

bezpośredniej 

ujęcia wody 

„Smęgorzyno" 

ujmującego 

wody z 

utworów 

czwartorzędowy

ch wokół studni: 

nr 1a, dz. nr 

12/1, obr. 47 

przy ul. 

Smęgorzyńskiej

; nr 2a, dz. 

10/1,obr. 47 

przy ul. 

Smęgorzyńskiej

; nr 3, dz. 1/1, 

obr. 36 przy ul. 

Gostyńskiej 

  tak nie  określone w 

decyzji 

Prezydenta 

Miasta Gdańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 4660



7 Płonia Mała 

(na terenie 

oczyszczalni 

Wschód)  

      Nr DROŚ-

A.7322.112.20

12/ŁP z dnia 

29.10.2012 r. 

w sprawie 

ustanowienia 

terenu 

ochrony 

bezpośredniej 

wokół studni 

nr K-1 i K-2 

oraz zbiornika 

wody czystej i 

budynku 

hydroforni 

zlokalizowany

ch na terenie 

oczyszczalni 

ścieków 

"Wschód", dz. 

nr 200/3, obr. 

300 

tak nie  określone w 

decyzji 

Marszałka 

Województwa 

Pomorskiego 

8 Krakowiec  

(ujęcie 

rezerwowe) 

    WŚ.III.6320.7.2

012.BK z dnia 

31.10.2012 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

terenu ochrony 

bezpośredniej 

ujęcia wody 

„Krakowiec" 

ujmującego 

wody z 

utworów 

kredowych 

wokół studni nr 

K-3, dz. nr 120, 

obr. 270 przy ul. 

Łowickiej 

 

  tak nie  określone  

w decyzji 

Prezydenta 

Miasta Gdańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 4660



WŚ.III.6320.1.2

016.BK z dnia 

30.11.2016 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

terenu ochrony 

bezpośredniej 

ujęcia wody 

„Krakowiec" 

ujmującego 

wody z 

utworów 

kredowych 

wokół studni nr 

K-1 i K-4, dz. nr 

31/6, obr. 762 

przy ul. 

Rybińskiego / 

Sówki 

9 Świbno  

(ujęcie 

rezerwowe)  

    WŚ.III.6320.6.2

012.BK z dnia 

08.10.2012 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

terenu ochrony 

bezpośredniej 

ujęcia wody 

„Swibno" 

ujmującego 

wody z 

utworów 

kredowych 

wokół studni nr 

K-1 i K-2, dz. nr 

203, obr. 142 

przy ul. 

Świbnieńskiej 

22 

 

  

  tak nie  określone w 

decyzji 

Prezydenta 

Miasta Gdańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 4660



  UJĘCIA WYŁĄCZONE Z EKSPLOATACJI 

10 Grodza 

Kamienna  

1/2011 z dnia 3.03.2011 r. w 

sprawie zniesienia części strefy 

ochronnej ujęcia wód 

podziemnych z utworów 

czwartorzędowych i kredowych 

„Grodza Kamienna" (Dz. Urz. 

Woj. Pom. Nr 37 z 2011 r., poz. 

846)  

      tak  nie  określone w 

Rozporządzeniu 

Dyrektora 

RZGW 

11 Złota Karczma     WOŚ-III-6226-

2/02/D/MJ z 

dnia 23.12.2002 

r. w sprawie 

ustanowienia 

terenu ochrony 

bezpośredniej 

wokół studni nr 

1, 2, 3 na terenie 

oś. mieszk. 

Służby Zdrowia 

w Gdańsku - 

Złotej 

Karczmie; dz. nr 

22/4 i 22/5, obr. 

27;  

  tak  nie  określone w 

decyzji 

Prezydenta 

Miasta Gdańska 

12 Matarnia     WŚ.III.6320.1.2

012.BK z dnia 

05.10.2012 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

terenu ochrony 

bezpośredniej 

ujęcia wody 

„Matarnia" 

ujmującego 

wody z 

utworów 

czwartorzędowy

ch wokół studni: 

nr 2 i 3, 

  tak  nie  określone w 

decyzji 

Prezydenta 

Miasta Gdańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 4660



dz.186/1, obr. 

25 przy ul. 

Jesiennej 30 

oraz nr 1a, dz. 

186/2, obr. 25 

przy ul. 

Agralnej 

13 Jasień      WŚ.III.6320.3.2

012.BK z dnia 

05.10.2012 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

terenu ochrony 

bezpośredniej 

ujęcia wody 

„Jasień" 

ujmującego 

wody z 

utworów 

czwartorzędowy

ch wokół studni: 

nr 1 i 2, 

dz.101/1, obr. 

49 przy ul. 

Zwierzynieckiej 

  tak  nie  określone w 

decyzji 

Prezydenta 

Miasta Gdańska 

14 Sobieszewo     WŚ.III.6320.5.2

012.BK z dnia 

16.10.2012 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

terenu ochrony 

bezpośredniej 

ujęcia wody 

„Sobieszewo" 

ujmującego 

wody z 

utworów 

kredowych 

wokół studni: nr 

K-1a i K-2, dz. 

  tak nie  określone w 

decyzji 

Prezydenta 

Miasta Gdańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 4660



5/2 i 5/1, obr. 

140 przy ul. 

Nadwiślańskiej 

72 

15 Klukowo     WŚ.III.6320.4.2

012.BK z dnia 

10.10.2012 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

terenu ochrony 

bezpośredniej 

ujęcia wody 

"Klukowo" 

ujmującego 

wody z 

utworów 

czwartorzędowy

ch wokół studni: 

nr 2 i 3, dz. 

334/2, obr. 3 

przy ul. 

Klukowskiej  

  tak nie  określone w 

decyzji 

Prezydenta 

Miasta Gdańska 

16 

G
M

IN
A

 M
IA

S
T

A
 S

O
P

O
T

U
  

Bitwy pod 

Płowcami  

6/2005 z dnia 28.12.2005 r. w 

sprawie ustanowienia strefy 

ochronnej ujęcia wód 

podziemnych "Bitwy pod 

Płowcami" w Sopocie, woj. 

pomorskie (Dz. Urz. Woj. Pom. 

Nr 3 poz. 35) 

      tak tak określone w 

Rozporządzeniu 

Dyrektora 

RZGW 

17 Nowe Sarnie 

Wzgórze  

1/2016 z 12.01.2016 r. w 

sprawie ustanowienia strefy 

ochronnej ujęcia drenażowego 

"Nowe Sarnie Wzgórze" w 

Sopocie, woj. Pom. (Dz. Urz. 

Woj. Pom. z 21.04.2016 r., poz. 

1547) 

      tak tak określone w 

Rozporządzeniu 

Dyrektora 

RZGW  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 4660



18 Nowe Sarnie 

Wzgórze  

  
 

IOŚ.6320.I.2013

.II z dnia 

07.08.2013 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

strefy ochronnej 

z utworów 

czwartorzędowy

ch (warstwa 

plejstoceńsko-

mioceńska) 

„Nowe Sarnie 

Wzgórze” w 

Sopocie (studnia 

1 i 2)  

  tak nie  określone w 

decyzji 

Prezydenta 

Miasta Sopotu 

19 Brodwino     IOŚ.AW.6226-

01D/04 z dnia 

15.11.2004 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

strefy ochronnej 

ujęcia wód 

podziemnych 

dla otworu 

zastępczego 

ujmującego 

wody 

trzeciorzędowe 

B-5 „Brodwino” 

w Sopocie  

  tak nie  określone w 

decyzji 

Prezydenta 

Miasta Sopotu 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 4660



20 

G
M

IN
A

 M
IA

S
T

A
 G

D
Y

N
I 

(r
ej

. 

u
li

c:
 S

ar
n

ia
, 

Ł
o

si
o

w
a,

 J
el

en
ia

, 

B
er

n
ad

o
w

sk
a)

 

brak wyznaczonych stref ochronnych ujęć wody w granicach aglomeracji 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 4660



e) obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 

ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach 

Na terenie aglomeracji nie wyznaczono obszaru ochronnego zbiornika wód śródlądowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 4660



f) formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i 

miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla 

Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy 

 

Na terenie aglomeracji występują formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz obszarach mających 

znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Szczegółowy wykaz form ochrony przyrody w aglomeracji przedstawia poniższa tabela (na podstawie danych z Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody). 

 

 

GMINA Typ formy Nazwa 
Rodzaj 

aktu 
Nazwa aktu prawnego Oznaczenie aktu prawnego Miejsce publikacji 

G.M. 

Gdańska 

rezerwat 

przyrody 

Ptasi Raj utworzenie Zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 

z dnia 5 listopada 1959 r. w sprawie uznania za rezerwat 

przyrody  

M.P. z 1959 r. Nr 100, poz. 

535 

Monitor Polski 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z dnia 8 grudnia 2014 roku w 

sprawie wyznaczenia szlaków udostępnionych dla ruchu 

pieszego i rowerowego w rezerwacie przyrody „Ptasi 

Raj” 

    

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego z dnia 10 

października 2001 r. w sprawie wykazu rezerwatów 

przyrody województwa pomorskiego ustanowionych 

przed dniem 31 grudnia 1998 r.  

Dz. Urz. z 2001 r. Nr 79, 

poz. 976 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zadania 

ochronne 

Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z dnia 28 czerwca 2017 roku w 

sprawie ustanowieni zadań ochronnych dla rezerwatu 

przyrody „Ptasi Raj” 

    

G.M. 

Gdańska 

rezerwat 

przyrody 

Źródliska w 

Dolinie Ewy 

utworzenie Zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 

z dnia 22 kwietnia 1983 r. w sprawie uznania za rezerwat 

przyrody 

M.P. z 1983 r. Nr 16, poz. 

91 

Monitor Polski 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z dnia 3 lipca 2014 r. w sprawie 

rezerwatu przyrody "Źródliska w Dolinie Ewy" 

Dz. Urz. z 2014 r. poz. 2380 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 4660



G.M. 

Gdańska 

    zmiana  Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego z dnia 10 

października 2001 r. w sprawie wykazu rezerwatów 

przyrody województwa pomorskiego ustanowionych 

przed dniem 31 grudnia 1998 r. 

Dz. Urz. z 2001 r. Nr 79, 

poz. 976 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    plan 

ochrony 

Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie 

ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Źródliska w Dolinie Ewy” 

Dz. Urz. z 2015 r. poz. 1533 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

rezerwat 

przyrody 

Mewia Łacha utworzenie Zarządzenie Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 9 października 1991 r. w 

sprawie uznania za rezerwaty przyrody 

M.P. z 1991 r. Nr 38, poz. 

273 

Monitor Polski 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego z dnia 10 

października 2001 r. w sprawie wykazu rezerwatów 

przyrody województwa pomorskiego ustanowionych 

przed dniem 31 grudnia 1998 r.  

Dz. Urz. z 2001 r. Nr 79, 

poz. 976 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zadania 

ochronne 

Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z dnia 27 kwietnia 2017 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań 

ochronnych dla rezerwatu przyrody „Mewia Łacha” 

    

G.M. 

Gdańska 

    zadania 

ochronne 

Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z dnia 12 sierpnia 2016 roku w 

sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu 

przyrody „Mewia Łacha” 

    

G.M. 

Gdańska 

rezerwat 

przyrody 

Dolina Strzyży utworzenie Rozporządzenie Nr 19/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 

29 maja 2007r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody 

"Dolina Strzyży" 

Dz. Urz. z 2007 r. Nr 108, 

poz. 1761 

Dziennik Urz. 

Województwa 

Pomorskiego  

G.M. 

Gdańska 

  zmiana Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z dnia 6 czerwca 2014 roku w 

sprawie wyznaczenia szlaku udostępnionego dla ruchu 

pieszego i rowerowego w rezerwacie przyrody „Dolina 

Strzyży” 

  

G.M. 

Gdańska 

park 

krajobrazowy 

Trójmiejski 

Park 

Krajobrazowy 

utworzenie Uchwała Nr XVI/89/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Gdańsku z dnia 03.05.1979 r. 

Dz. Urz. WRN w Gdańsku z 

1979 r. Nr 7, poz. 35 

Dziennik 

Urzędowy 

Wojewódzkiej 

Rady Narodowej 

w Gdańsku  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 4660



G.M. 

Gdańska 

    zmiana Rozporządzeniem nr 5/94 Wojewody Gdańskiego z dnia 

8 listopada 1994 r. w sprawie wyznaczenia obszarów 

chronionego krajobrazu, określenia granic parków 

krajobrazowych i wyznaczenia wokół nich otulin oraz 

wprowadzenia obowiązujących w nich zakazów i 

ograniczeń 

Dz. Urz. Woj. Gdańskiego z 

1994 r. Nr 27, poz. 139 

Dziennik Urz. 

Województwa 

Gdańskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Rozporządzenie Nr 11/98 Wojewody Gdańskiego z dnia 

03.09.1998 r. w sprawie wyznaczenia obszarów 

chronionego krajobrazu, określenia granic parków 

krajobrazowych i wyznaczenia wokół nich otulin oraz 

wprowadzenia obowiązujących w nich zakazów i 

ograniczeń 

Dz. Urz. Woj. Gdańskiego z 

1998 r. Nr 59, poz. 294 

Dziennik Urz. 

Województwa 

Gdańskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Rozporządzenie Nr 57/06 Wojewody Pomorskiego z dnia 

15 maja 2006r. w sprawie Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego 

Dz. Urz. z 2006 r. Nr 58, 

poz. 1194 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana UCHWAŁA Nr 143/VII/11 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 

Dz. Urz. z 2011 r. Nr 66, 

poz. 1458 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana UCHWAŁA NR 263/XXIV/16 SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 25 lipca 2016 r. o zmianie uchwały Sejmiku 

Województwa Pomorskiego w sprawie Trójmiejskiego 

Parku Krajobrazowego 

Dz. Urz. z 2016 r. poz. 2946 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

obszar 

chronionego 

krajobrazu 

Wyspy 

Sobieszewskiej 

utworzenie Rozporządzenie Nr 5/94 z dnia 8 listopada 1994 r. w 

sprawie wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu, 

określenia granic parków krajobrazowych i wyznaczenia 

wokół nich otulin oraz wprowadzenia obowiązujących w 

nich zakazów i ograniczeń 

Dz. Urz. z 1994 r. Nr 27, 

poz. 139 

Dz. Urz. 

Województwa 

Gdańskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Rozporządzenie Nr 11/98 Wojewody Gdańskiego z dnia 

3 września 1998 r. zmieniające rozporządzenie Nr 5/94 z 

dnia 8 listopada 1994 r. w sprawie wyznaczenia 

obszarów chronionego krajobrazu, określenia granic 

parków krajobrazowych i utworzenia wokół nich otulin 

oraz wprowadzenia obowiązujących w nich zakazów i 

ograniczeń 

Dz. Urz. z 1998 r. Nr 59, 

poz. 294 

Dz. Urz. Woj. 

Gdańskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 4660



G.M. 

Gdańska 

    zmiana ROZPORZĄDZENIE Nr 66/05 Wojewody Pomorskiego 

z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu w województwie 

pomorskim 

Dz. Urz. z 2005 r. Nr 29, 

poz. 585 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Rozporządzenie Nr 23/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 

6 lipca 2007 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu w województwie pomorskim 

Dz. Urz. z 2007 r. Nr 117, 

poz. 2036 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana UCHWAŁA Nr 1161/XLVII/10 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie 

obszarów chronionego krajobrazu w województwie 

pomorskim 

Dz. Urz. z 2010 r. Nr 80, 

poz. 1455 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana UCHWAŁA NR 259/XXIV/16 SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu w województwie pomorskim 

Dz. Urz. z 2016 r. poz. 2942 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

obszar 

chronionego 

krajobrazu 

Żuław 

Gdańskich 

utworzenie Rozporządzenie Nr 5/94 z dnia 8 listopada 1994 r. w 

sprawie wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu, 

określenia granic parków krajobrazowych i wyznaczenia 

wokół nich otulin oraz wprowadzenia obowiązujących w 

nich zakazów i ograniczeń 

Dz. Urz. z 1994 r. Nr 27, 

poz. 139  

Dz. Urz. 

Województwa 

Gdańskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Rozporządzenie Nr 11/98 Wojewody Gdańskiego z dnia 

3 września 1988 r. zmieniające rozporządzenie Nr 5/94 z 

dnia 8 listopada 1994 r. w sprawie wyznaczenia 

obszarów chronionego krajobrazu, określenia granic 

parków krajobrazowych i utworzenia wokół nich otulin 

oraz wprowadzenia obowiązujących w nich zakazów i 

ograniczeń  

Dz. Urz. z 1998 r. Nr 59, 

poz. 294 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana ROZPORZĄDZENIE Nr 66/05 Wojewody Pomorskiego 

z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu w województwie pomorskim 

Dz. Urz. z 2005 r. Nr 29, 

poz. 585 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Rozporządzenie Nr 23/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 

6 lipca 2007 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu w województwie pomorskim 

Dz. Urz. z 2010 r. Nr 117, 

poz. 2036 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 4660



G.M. 

Gdańska 

    zmiana UCHWAŁA Nr 1161/XLVII/10 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie 

obszarów chronionego krajobrazu w województwie 

pomorskim 

Dz. Urz. z 2010 r. Nr 80, 

poz. 1455 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana UCHWAŁA NR 259/XXIV/16 SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO z dnia 25 lipca 

2016 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w 

województwie pomorskim 

Dz. Urz. z 2016 r. poz. 2942 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

obszar natura 

2000 

Twierdza 

Wisłoujście 

utworzenie DECYZJA KOMISJI z dnia 13 listopada 2007 r. 

przyjmująca, na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG, 

pierwszy zaktualizowany wykaz terenów mających 

znaczenie dla Wspólnoty, składających się na 

kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana 

jako dokument C(2007)5043)(2008/25/WE)  

L 12 str. 383 z 2008 r. Dz. Urz. Unii 

Europejskiej 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 31 maja 

2017 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk 

Twierdza Wisłoujście (PLH220030) 

Dz. U. z 2017 r. Poz. 1208 Dziennik Ustaw 

Rzeczpospolitej 

Polskiej 

G.M. 

Gdańska 

    plan 

ochrony 

Zarządzenie nr 10 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z dnia 06 maja 2013r. w sprawie 

ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 Twierdza Wisłoujście PLH220030 

    

G.M. 

Gdańska 

obszar natura 

2000 

Bunkier w 

Oliwie 

utworzenie DECYZJA KOMISJI z dnia 12 grudnia 2008 r. 

przyjmująca na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG drugi 

zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla 

Wspólnoty składających się na kontynentalny region 

biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr 

C(2008) 8039)(2009/93/WE) 

L 43 str. 63 z 2009 r. Dziennik 

Urzędowy Unii 

Europejskiej 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA z 

dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie specjalnego obszaru 

ochrony siedlisk Bunkier w Oliwie (PLH220055) 

Dz. U. 2018, poz. 1898 Dziennik Ustaw 

Rzeczpospolitej 

Polskiej 

G.M. 

Gdańska 

    plan 

ochrony 

Zarządzenie nr 20/2013 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 27 maja 2013r. w 

sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000 Bunkier w Oliwie PLH220055 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 4660



G.M. 

Gdańska 

    plan 

ochrony 

"Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z dnia z dnia 5 czerwca 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu 

zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 Bunkier w Oliwie PLH220055" 

    

G.M. 

Gdańska 

obszar natura 

2000 

Ostoja w Ujściu 

Wisły 

utworzenie DECYZJA KOMISJI z dnia 12 grudnia 2008 r. 

przyjmująca na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG drugi 

zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla 

Wspólnoty składających się na kontynentalny region 

biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr 

C(2008) 8039)(2009/93/WE) 

L 43 str. 63 z 2009 r. Dziennik 

Urzędowy Unii 

Europejskiej 

G.M. 

Gdańska 

obszar natura 

2000 

Ujście Wisły utworzenie Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21 lipca 

2004 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków 

Natura 2000 

Dz.U. 2004 Nr 229 poz. 

2313 

Dziennik Ustaw 

Rzeczpospolitej 

Polskiej 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 

2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków 

Dz. U. 2011 Nr. 25 poz. 133 Dziennik Ustaw 

Rzeczpospolitej 

Polskiej  
G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny 

Fort Nocek utworzenie Uchwała Nr XXXVI/420/96     

G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny 

Murawy 

kserotermiczne 

w Dolinie 

Potoku 

Oruńskiego 

utworzenie Uchwała Nr IX/320/99 Rady Miasta Gdańska z dnia 29 

kwietnia 1999 r. w sprawie utworzenia użytku 

ekologicznego "Murawy kserotermiczne w dolinie 

Potoku Oruńskiego" w Gdańsku 

    

G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny 

Prochownia 

pod 

Kasztanami 

utworzenie Rozporządzenie Nr 2/2003 Wojewody Pomorskiego z 

dnia 09 stycznia 2003 r. w sprawie uznania niektórych 

obszarów za użytki ekologiczne 

Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 

Nr 6 poz. 56 z dnia 

10.01.2003 r. 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny 

Dolina Czystej 

Wody 

utworzenie Uchwała Nr V/49/2006 Rady Miasta Gdańska z dnia 21 

grudnia 2006 r. w sprawie utworzenia użytku 

ekologicznego "Dolina Czystej Wody" 

    

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Uchwała Nr VIII/165/07 Rady Miasta Gdańska z dnia 21 

grudnia 2006 r. zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Gdańska Nr V/49/06 w sprawie utworzenia użytku 

ekologicznego "Dolina Czystej Wody" 

    

G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny 

Migowska 

Bielawa 

utworzenie Uchwała Nr V/51/2006 Rady Miasta Gdańska z dnia 21 

grudnia 2006 r. w sprawie ustanowienia użytku 

ekologicznego "Migowska Bielawa" 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 4660



G.M. 

Gdańska 

    zmiana Uchwała Nr VIII/167/07 Rady Miasta Gdańska z dnia 29 

marca 2007 r. zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Gdańska Nr V/51/06 w sprawie utworzenia użytku 

ekologicznego "Migowska Bielawa" 

    

G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny 

Zielone Wyspy utworzenie Uchwała Nr VII/65/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 

lutego 2011 r. w sprawie ustanowienia użytku 

ekologicznego "Zielone Wyspy" 

Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 

Nr 41 poz. 948 z dnia 

15.04.2011 r. 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego  

G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny 

Karasiowe 

Jeziorka 

utworzenie Uchwała Nr VII/66/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 

lutego 2011 r. w sprawie utworzenia użytku 

ekologicznego "Krasiowe Jeziorka" 

Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 

Nr 41 poz. 949 z dnia 

15.04.2011 r. 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego  
G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny 

Wydma w 

Górkach 

Zachodnich 

utworzenie Uchwała Nr VII/68/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 

lutego 2011 r. w sprawie ustanowienia użytku 

ekologicznego "Wydma w Górkach Zachodnich" 

Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 

Nr 41 poz. 951 z dnia 

15.04.2011 r. 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny 

Oliwskie Nocki utworzenie Rozporządzenie Nr 12/2001 Wojewody Pomorskiego z 

dnia 7 listopada 2001 r. w sprawie uznania stanowisk 

rzadkich i chronionych gatunków zwierząt za użytki 

ekologiczne 

    

G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny 

Luneta z 

Pasikonikiem 

utworzenie Rozporządzenie Nr 12/2001 Wojewody Pomorskiego z 

dnia 7 listopada 2001 r. w sprawie uznania stanowisk 

rzadkich i chronionych gatunków zwierząt za użytki 

ekologiczne 

Pomor.2001.86.1121    

G.M. 

Gdańska 

    utworzenie Uchwała Nr LVI/1308/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 

28 sierpnia 2014 r. w sprawie użytku ekologicznego 

„Luneta z Pasikonikiem” 

Dz. Urz. z 2020 r. poz. 3201 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego  
G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny  

Traszka Górska 

w Żwirowni  

utworzenie Uchwała nr LIII/1323/22 Rady Miasta Gdańska z dnia 25 

sierpnia 2022 r. w sprawie ustanowienia użytku 

ekologicznego „Traszka Górska w Żwirowni” 

Dz. Urz. z 2022 r. poz. 3408 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

użytek 

ekologiczny  

Ropuszy Staw 

przy Dworze III 

utworzenie Uchwała nr LIII/1324/22 Rady Miasta Gdańska z dnia 25 

sierpnia 2022 r. w sprawie ustanowienia użytku 

ekologicznego „Ropuszy Staw przy Dworze III” 

Dz. Urz. z 2022 r. poz. 3431 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

zespół 

przyrodniczo-

krajobrazowy 

Dolina Potoku 

Oruńskiego 

utworzenie Uchwała nr IX/321/99 z dnia 29 kwietnia 1999 w sprawie 

utworzenia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego 

"Dolina Potoku Oruńskiego" 

  Tablica ogłoszeń 

Urzędu 

Miejskiego w 

Gdańsku 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Uchwała nr XXXII/947/2001 Rady Miasta Gdańska z 

dnia 22 lutego 2001 roku 

  Tablica ogłoszeń 

Urzędu 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 4660



miejskiego w 

Gdańsku  
G.M. 

Gdańska 

    zmiana Uchwała nr XXXIX/1302/05 Rady Miasta Gdańska z 

dnia 30 czerwca 2005 roku 

  Tablica ogłoszeń 

Urzędu 

Miejskiego w 

Gdańsku  
G.M. 

Gdańska 

    zmiana UCHWAŁA NR XVI/429/15 Rady Masta Gdańska z 

dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustanowienia zespołu 

przyrodniczo-krajobrazowego „Dolina Potoku 

Oruńskiego”. 

Dz. Urz. z 2016 r. poz. 62 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

zespół 

przyrodniczo-

krajobrazowy 

Dolina 

Potoków 

Strzyża i Jasień 

utworzenie Uchwała Nr XXXIII/1024/2001 Rady Miasta Gdańska z 

dnia 29 marca 2001 w sprawie utworzenia zespołu 

przyrodniczo - krajobrazowego "Dolina Strzyży" w 

Gdańsku 

Dz. Urz. Woj. Pom. z 2001 

r. Nr 68, poz. 805 

Dziennik Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Uchwała nr XXXVII/1170/2001 Rady Miasta Gdańska z 

dnia 12 Lipca 2001 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIII/1024/2001 z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie 

utworzenia zespołu przyrodniczo - krajobrazowego 

"Dolina Strzyży" w Gdańsku. 

Dz. Urz. Woj. Pom. z 2001 

r. Nr 68, poz. 806  

Dziennik Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Uchwała nr LIII/1643/2002 Rady Miasta Gdańska z dnia 

26 września 2002 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIII/1024/2001 z dnia 29 marca 2001 r. zmienionej 

uchwałą Nr XXXVII/1170/2001 z dnia 12 lipca 2001 r. w 

sprawie utworzenia zespołu przyrodniczo - 

krajobrazowego "Dolina Strzyży" w Gdańsku. 

Dz. Urz. Woj. Pom. z 2002 

r. Nr 83, poz.1868 

Dziennik Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdańska 

    zmiana Uchwała Nr XVI/428/15 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 

listopada 2015 r. w sprawie ustanowienia zespołu 

przyrodniczo-krajobrazowego „Dolina Potoków Strzyża i 

Jasień” 

Dz. Urz. z 2016 r. poz. 61 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

rezerwat 

przyrody 

Zajęcze 

Wzgórze 

utworzenie Zarządzenie Nr 39/2013 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 9 października 

2013 r. w sprawie rezerwatu przyrody "Zajęcze 

Wzgórze" 

Dz. Urz. z 2013 r. poz. 3884 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

    utworzenie Zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 

z dnia 22 kwietnia 1983 r. w sprawie uznania za rezerwat 

przyrody  

M.P. z 1983 r. Nr 16, poz. 

91 

Monitor Polski 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 4660



G.M. 

Sopotu 

    zmiana Zarządzenie Nr 15/2013 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 8 maja 2013 r. w 

sprawie wyznaczenia szlaku udostępnionego dla ruchu 

pieszego w rezerwacie przyrody „Zajęcze Wzgórze” 

    

G.M. 

Sopotu 

    zmiana Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego z dnia 10 

października 2001 r. w sprawie wykazu rezerwatów 

przyrody województwa pomorskiego ustanowionych 

przed dniem 31 grudnia 1998 r. 

Dz. Urz. z 2001 r. Nr 79, 

poz. 976 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

park 

krajobrazowy 

Trójmiejski 

Park 

Krajobrazowy 

utworzenie Uchwała Nr XVI/89/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Gdańsku z dnia 03.05.1979 r. 

Dz. Urz. WRN w Gdańsku z 

1979 r. Nr 7, poz. 35 

Dziennik 

Urzędowy 

Wojewódzkiej 

Rady Narodowej 

w Gdańsku  
G.M. 

Sopotu 

    zmiana Rozporządzeniem nr 5/94 Wojewody Gdańskiego z dnia 

8 listopada 1994 r. w sprawie wyznaczenia obszarów 

chronionego krajobrazu, określenia granic parków 

krajobrazowych i wyznaczenia wokół nich otulin oraz 

wprowadzenia obowiązujących w nich zakazów i 

ograniczeń 

Dz. Urz. Woj. Gdańskiego z 

1994 r. Nr 27, poz. 139 

Dziennik Urz. 

Województwa 

Gdańskiego 

G.M. 

Sopotu 

    zmiana Rozporządzenie Nr 11/98 Wojewody Gdańskiego z dnia 

03.09.1998 r. w sprawie wyznaczenia obszarów 

chronionego krajobrazu, określenia granic parków 

krajobrazowych i wyznaczenia wokół nich otulin oraz 

wprowadzenia obowiązujących w nich zakazów i 

ograniczeń 

Dz. Urz. Woj. Gdańskiego z 

1998 r. Nr 59, poz. 294 

Dziennik Urz. 

Województwa 

Gdańskiego 

G.M. 

Sopotu 

    zmiana Rozporządzenie Nr 57/06 Wojewody Pomorskiego z dnia 

15 maja 2006r. w sprawie Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego 

Dz. Urz. z 2006 r. Nr 58, 

poz. 1194 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

    zmiana Uchwała Nr 143/VII/11 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 

Dz. Urz. z 2011 r. Nr 66, 

poz. 1458 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

    zmiana Uchwała Nr 263/XXIV/16 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. o zmianie uchwały 

Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 

Dz. Urz. z 2016 r. poz. 2946 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 4660



G.M. 

Sopotu 

użytek 

ekologiczny 

Wąwozy 

Grodowe 

utworzenie Uchwała Nr XIV/250/04 Rady Miasta Sopotu z dnia 13 

lutego 2004 r. w sprawie powołania użytku 

ekologicznego o nazwie "Wąwozy Grodowe" 

    

G.M. 

Sopotu 

użytek 

ekologiczny 

Jar Swelini utworzenie Zarządzenie Nr 183/2000 Wojewody Pomorskiego z dnia 

28 listopada 2000 r. w sprawie uznania niektórych 

obszarów za użytki ekologiczne 

Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 

Nr 115 poz. 738 z dnia 

16.12.2000r. 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

użytek 

ekologiczny 

Kokoryczowe 

Zbocze 

utworzenie Uchwała Nr XLIII/585/2018 Rady Miasta Sopotu z dnia 

18 września 2018 r. w sprawie ustanowienia użytków 

ekologicznych w granicach administracyjnych Gminy 

Miast Sopotu 

Dz. Urz. z 2018 r. poz. 3857 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

    utworzenie Uchwała Nr X/167/2019 Rady Miasta Sopotu z dnia 22 

października 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLIII/585/2018 Rady Miasta Sopotu z dnia 18 września 

2018 r. w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych 

w granicach administracyjnych Gminy Miasta Sopotu. 

Dz. Urz. z 2019 r. poz. 5151 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

użytek 

ekologiczny 

Cisowe Zbocze utworzenie Uchwała Nr XLIII/585/2018 Rady Miasta Sopotu z dnia 

18 września 2018 r. w sprawie ustanowienia użytków 

ekologicznych w granicach administracyjnych Gminy 

Miasta Sopotu. 

Dz. Urz. z 2018 r. poz. 3857 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

użytek 

ekologiczny 

Konwaliowe 

Wzgórze 

utworzenie Uchwała Nr XLIII/585/2018 Rady Miasta Sopotu z dnia 

18 września 2018 r. w sprawie ustanowienia użytków 

ekologicznych w granicach administracyjnych Gminy 

Miasta Sopotu 

Dz. Urz. z 2018 r. poz. 3857 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

    zmiana Uchwała Nr X/167/2019 Rady Miasta Sopotu z dnia 22 

października 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLIII/585/2018 Rady Miasta Sopotu z dnia 18 września 

2018 r. w sprawie 

ustanowienia użytków ekologicznych w granicach 

administracyjnych Gminy Miasta Sopotu. 

Dz. Urz. z 2019 r. poz. 5151 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Sopotu 

obszar natura 

2000 

Klify i Rafy 

Kamienne 

Orłowa 

utworzenie DECYZJA WYKONAWCZA KOMISJI z dnia 7 

listopada 2013 r. w sprawie przyjęcia siódmego 

zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie 

dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region 

biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr 

C(2013) 7358)(2013/741/UE) 

L 350 str. 287 Dziennik 

Urzędowy Unii 

Europejskiej 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 4660



G.M. 

Gdyni 

park 

krajobrazowy 

(otulina) 

Trójmiejski 

Park 

Krajobrazowy 

utworzenie Uchwała Nr XVI/89/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Gdańsku z dnia 03.05.1979 r. 

Dz. Urz. WRN w Gdańsku z 

1979 r. Nr 7, poz. 35 

Dziennik 

Urzędowy 

Wojewódzkiej 

Rady Narodowej 

w Gdańsku  
G.M. 

Gdyni 

    zmiana Rozporządzeniem nr 5/94 Wojewody Gdańskiego z dnia 

8 listopada 1994 r. w sprawie wyznaczenia obszarów 

chronionego krajobrazu, określenia granic parków 

krajobrazowych i wyznaczenia wokół nich otulin oraz 

wprowadzenia obowiązujących w nich zakazów i 

ograniczeń 

Dz. Urz. Woj. Gdańskiego z 

1994 r. Nr 27, poz. 139 

Dziennik Urz. 

Województwa 

Gdańskiego 

G.M. 

Gdyni 

    zmiana Rozporządzenie Nr 11/98 Wojewody Gdańskiego z dnia 

03.09.1998 r. w sprawie wyznaczenia obszarów 

chronionego krajobrazu, określenia granic parków 

krajobrazowych i wyznaczenia wokół nich otulin oraz 

wprowadzenia obowiązujących w nich zakazów i 

ograniczeń 

Dz. Urz. Woj. Gdańskiego z 

1998 r. Nr 59, poz. 294 

Dziennik Urz. 

Województwa 

Gdańskiego 

G.M. 

Gdyni 

    zmiana Rozporządzenie Nr 57/06 Wojewody Pomorskiego z dnia 

15 maja 2006r. w sprawie Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego 

Dz. Urz. z 2006 r. Nr 58, 

poz. 1194 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdyni 

    zmiana Uchwała Nr 143/VII/11 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 

Dz. Urz. z 2011 r. Nr 66, 

poz. 1458 

Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

G.M. 

Gdyni 

    zmiana Uchwałą Nr 263/XXIV/16 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. o zmianie uchwały 

Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 

Dz. Urz. z 2016 r. poz. 2946 Dz. Urz. 

Województwa 

Pomorskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 4660



Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczania obszaru i granic aglomeracji zgodnie z § 3 ust. 1 

ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz. 1586) 

 

Wyszczególnienie NIE TAK 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy: 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy M. Gdańska  

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy M. Sopotu 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy M. Gdyni 

 x 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

- na terenie m. Gdańsk,  

- na terenie m. Sopot, 

- na terenie m. Gdynia 

 x 

Ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego związku 

metropolitalnego 

- Projekt strategii rozwoju województwa pomorskiego 2030 

 x 

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

-  

x  

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  

- ………………………………………. 

x  

Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej: 

- „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Modrej i Łanowej”: 

• ZADANIE I (ul. Modra) decyzja znak WUiA.VI.6740.2093-4.2018.JM.412665 z dnia 

11.02.2019 r. 

• ZADANIE II (ul. Łanowa bez PS-2) decyzja znak WUiA.VI.6740.2070-

3.2018.JM.408302 z dnia 21.01.2019r.l. 

• ZADANIE III (PS-2 ul. Łanowa) – decyzja znak WUiA.VI.6740.980-

4.2020.JM.281761 z dnia 25.08.2020 r. 

- Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie działek nr 1520, 148/1, 144/10, 144/2, 144/3, 

144/4, 144/5, 144/6, 144/7, 148/2, 148/7, 148/19, 148/20, 1264/15, obr. 036 przy ul. 

Karlikowskiej w Gdańsku – pozwolenie znak WUiA IV.6740.1355-2.2021.SJ.396116 z dnia 

15.12.2021 r. 

 x 

Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w zakresie gospodarki wodnej: 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami przy ul. Zbąszyńskiej w Gdańsku, 

na działkach nr: 54/2, 55/16, 50/1, 50/9, 50/2, 50/3, 50/4, obr. 047 – zgłoszenie nr WUiA-

V.6743.2214-3.2021.ID.386750 z dnia 1.12.2021 r.  

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z przyłączami, budowa rurociągu 

tłocznego kanalizacji sanitarnej, budowa przyłącza wodociągowego, montażu 

przepompowni ścieków na terenie działek nr: 16/6, 16/7, 16/8, 112, 16/21, 16/15, 16/14, 

16/13, 16/12, 16/30, 16/44, 22/5, 22/8, 22/4, 22/3, 22/2, 22/1, 42/1, 41, 33, 17/4, 17/6, 18/1, 

18/2, 19/1, 19/4, 20/1, 20/2, 17/1, 23, 25, 31/2, 31/1, 32/2, 32/1, 43/14, 44, 43/13, 43/33, 

43/34, 45/23, 45/31, 45/37, 43/10, 45/18, 45/42, 45/12, 45/11, 45/28, 45/29, 45/30, 45/43, 

45/7, 45/22, 45/14, 45/13, 45/34, 45/40, 46/14, 46/15, 46/1, 46/2, 46/4, 46/5, 46/6, 46/7, 

46/8, 46/10, 52/11, 52/9, 52/8, 52/7, 53/24, 14, 53/9, 53/11, 53/7, 53/6, 52/3, 52/4, 53/1, 

55/16, 54/2, 110, obr. 047 w rejonie ulic Choczewskiej, Będomińskiej, Barkoczyńskiej, 

Mirachowskiej, Zbąszyńskiej i Smęgorzyńskiej w Gdańsku - zgłoszenie nr WUiA-

IV.6743.1572-3.2021.MAK.284226 z dnia 12.10.2021 r.  

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w Gdańsku przy ul. Oliwkowej, 

Turzycowej, Ostrzyckiej na terenie działek nr 193/7, 191/9, 190/20, 191/1, 191/2, 191/4, 

191/6, 191/23, 191/19, 191/18, 191/34, 191/33, 191/32, 190/18, 190/15, 191/36, 191/42, 

191/41, 191/37, 191/38, 191/39, 191/40, 191/29, 191/30, 191/31, 191.35, 191/10, 191/16, 

191/13, 191/14, 193/2, 193/1, 194, 193/4, 190/19, 190/17, 190/16, 190/7, 190/39, 190/40, 

190/12, 190/13, 190/14, 185/2, 186/3, 261, 175/5, 175/8, 186/4, 190/1, 188, 265/13, 275/1, 

178/4, 177/17, 182/1, 181/14, 179/3, 182/2, 181/3, 177/27, 178/3, 179/2, 181/15, 177/15, 

 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 4660



177/14, 177/19, 177/18, 265/25, 190/4, 190/5, 190/32, 191/28, obr. 048 – zgłoszenie znak 

WUiA-V.6743.357-2.2021.AŁK/ZAL.77831 z dnia 1.04.2021 r.  

 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami, na działkach nr 190/20, 190/32, 190/19, 

190/5, 190/4, 191/36, 191/28, obr. 048 w ul. Oliwkowej w Gdańsku – zgłoszenie znak 

WUiA-V.6743.938-2.2021.IG.177527 z dnia 7.06.2021 r.  

Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych, o których mowa w art. 21ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków; 

- Plan inwestycji Gdańskiej Infrastruktury Wodociągowo-Kanalizacyjnej Sp. z o.o. 

 x 

Pogramy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 288 z późń. zm.) 

- ………………………………………… 

x  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 4660



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/1743/23

Rady Miasta Gdańska

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 4660



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 4660



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 4660


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-10-25T11:21:19+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




